
UCHWAŁA NR XIII/147/19
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie regulaminu Stadionu im. Ireny Szewińskiej

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506,1309 i 1696), uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin Stadionu im. Ireny Szewińskiej w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicach 
informacyjnych usytuowanych na terenie Stadionu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/106/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 października 2015 r. 
w sprawie Regulaminu korzystania ze Stadionu Miejskiego w Karpaczu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tobiasz Frytz

Id: A99BA1B8-C39F-48DD-8BFA-1BC0DF8586CD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/147/19

Rady Miejskiej Karpacza

z dnia 25 września 2019 r.

Regulamin Stadionu im. Ireny Szewińskiej

§ 1. 1. Regulamin Stadionu im. Ireny Szewińskiej, zwany dalej Regulaminem, określa zasady 
korzystania z  obiektu wielofunkcyjnego, zwanego dalej Stadionem, którego właścicielem jest Gmina 
Karpacz.

2. Regulamin obowiązuje na obszarze Stadionu przy ul. Polskich Olimpijczyków 1 w Karpaczu.
§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o Gminie lub Organizatorze, dotyczy to odpowiednio 

właściciela obiektu i podmiotu, który jest organizatorem treningów, imprez, wydarzeń, w tym imprez 
masowych w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009  r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1870 z późn. zm.).

2. Stadion jest obiektem wielofunkcyjnym, na którym odbywają się treningi, rozgrywane są zawody 
sportowe oraz organizowane i przeprowadzane inne imprezy, w tym m.in. artystyczno-rozrywkowe, 
kulturalne, a także prowadzona jest działalność rekreacyjna, handlowa i usługowa, w tym biurowa, 
parkingowa oraz gastronomiczna.

3. Komercyjna działalność handlowa, gastronomiczna, usługowa, artystyczna, w tym transmisje, 
nagrania radiowe, telewizyjne, filmowanie, wykonywanie zdjęć na obiekcie może odbywać się wyłącznie 
za zgodą Gminy.

4. Bez uprzedniego pisemnego zezwolenia Gminy, zabrania się przeprowadzania wszelkich akcji 
o charakterze marketingowo-sprzedażowym, jak również ekspozycji materiałów reklamowych na terenie 
Stadionu, w tym banerów, ulotek, plakatów.

§ 3. 
1. Teren Stadionu jest ogólnodostępny, z zastrzeżeniem ust. 6.
2. Ze Stadionu można korzystać w godzinach 8.00 - 22.00, z tym że dla uczestników treningów, imprez 

sportowych, artystyczno-rozrywkowych itp. w godzinach ustalonych przez Organizatora lub Gminę.
3. Zabrania się wnoszenia i posiadania bez zgody Gminy na terenie Stadionu:

1) broni, amunicji oraz innych niebezpiecznych przedmiotów, mogących stanowić zagrożenie dla życia 
i zdrowia ludzi lub mienia;

2) materiałów wybuchowych, wyrobów pirotechnicznych oraz substancji o podobnym działaniu oraz 
wszelkiego rodzaju materiałów pożarowo niebezpiecznych;

3) alkoholu, środków odurzających i psychotropowych lub innych podobnie działających środków;
4) pojemników do rozpylania gazu, substancji żrących lub farbujących.

4. Obsługa Stadionu lub Organizatora ma prawo żądać opuszczenia Stadionu przez osoby, które 
naruszają porządek prawny i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa, są w stanie wskazującym na 
spożycie alkoholu lub wskazującym, iż znajdują się pod wpływem środków odurzających.

5. Wszystkie osoby przebywające na terenie Stadionu uprawnione są do poruszania się tylko 
w wyznaczonych strefach. Bez zgody Gminy zabrania się wchodzenia w następujące obszary:
1) płyta boiska wraz z jego otoczeniem;
2) bieżnia;
3) boisko do siatkówki plażowej;
4) siłownia;

Id: A99BA1B8-C39F-48DD-8BFA-1BC0DF8586CD. Podpisany Strona 1



5) sale konferencyjne;
6) pomieszczenia służbowe Stadionu;
7) pomieszczenia techniczne;
8) obszary wydzielone przez służby porządkowe (np. strefy buforowe);
9) strefy szatni zawodników oraz strefy media.

6. Gmina zastrzega sobie prawo do wyłączenia lub udostępnienia poszczególnych stref obiektu dla 
najemców oraz Organizatorów, na podstawie odrębnej umowy lub porozumienia.

7. Na terenie Stadionu obowiązuje całkowity zakaz palenia, z wyłączeniem miejsc do tego 
wyznaczonych.

8. Zabrania się używania urządzeń i infrastruktury Stadionu w sposób niezgodny z ich 
przeznaczeniem i instrukcją użytkowania.

9. Bez zgody Gminy zabrania się wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów przewodników, których 
właściciel winien posiadać stosowne dokumenty zwierzęcia.

10. Wjazd na Stadion odbywa się przez bramy wyznaczone przez Gminę i tylko za jej zgodą.
11. W dniach imprez na Stadionie Gmina i/lub Organizator może wprowadzić dodatkowe specjalne 

karty wjazdowe oraz zażądać od najemców imiennych list wraz z numerem rejestracyjnym pojazdów, 
jakie będą wjeżdżać na teren Stadionu. Przepis ten dotyczy również podwykonawców i osób/firm 
świadczących usługi zewnętrzne.

12. Prowadzenie wszelkich prac budowlanych, serwisowych na terenie Stadionu musi zostać 
zgłoszone oraz uzgodnione i zatwierdzone przez Gminę.

13. Na terenie Stadionu obowiązuje segregacja odpadów.
14. Teren Stadionu jest monitorowany.
§ 4.  Regulamin parkingów określa odrębna uchwała Rady Miejskiej Karpacza. 
§ 5.  Warunki uczestnictwa, zasady ogólne i szczegółowe dot. imprez organizowanych na terenie 

Stadionu, w tym wydarzeń sportowych, rozrywkowych lub kulturalnych regulują regulaminy 
dedykowane dla konkretnego wydarzenia.

§ 6. 
1. Działalność handlowa i usługowa na Stadionie może być prowadzona wyłącznie na podstawie 

odpowiednich umów lub porozumień zawartych z Gminą.
2. Działalność handlowa i usługowa na Stadionie może być prowadzona wyłącznie w godzinach 

ustalonych z Gminą.
3. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą na terenie Stadionu obowiązany jest:

1) oznaczyć miejsce prowadzenia działalności zgodnie z przepisami prawa;
2) posiadać właściwe dokumenty uprawniające do prowadzenia działalności gospodarczej wraz 

z wymaganymi zezwoleniami;
3) zachować czystość, higienę i estetykę miejsca pracy;
4) zachować drożność ciągów komunikacyjnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami BHP i ppoż.;
5) nie umieszczać ogłoszeń i reklam poza miejscami uzgodnionymi z Gminą;
6) przestrzegać zasad współżycia społecznego;
7) prowadzić swoją działalność w sposób nieuciążliwy dla otoczenia, zwłaszcza w zakresie hałasu, 

zapachu, ogólnej estetyki;
8) przestrzegać przepisów i instrukcji p. poż. oraz zasad BHP.

Id: A99BA1B8-C39F-48DD-8BFA-1BC0DF8586CD. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym "Na podstawie niniejszej
ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie: (...) 4) zasad i trybu
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.". Z kolei z treści art. 41 ust. 1
ww. ustawy wynika, że "Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały.".

W związku z zakończeniem przebudowy stadionu miejskiego wraz z
infrastrukturą towarzyszącą i oddaniem go do użytkowania niezbędne jest uchwalenie Regulaminu
określającego zasady korzystania z tego obiektu.

Id: A99BA1B8-C39F-48DD-8BFA-1BC0DF8586CD. Podpisany Strona 1


		2019-09-24T22:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




